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JURNAL PERKULIAHAN 

                                      D IV-PPN 2024/2025 

 

MATA KULIAH : Bahasa Inggris II 

NAMA DOSEN : Endang Lestari, S. Pd., M. Pd. 

KREDIT/SKS : 2 SKS 

KELAS  : BLU 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 
MHS 

PENGAJAR TANDA 
TANGAN 

1 Rabu, 25 Sep 2024 13:50  16:20 165 Selesai SEMESTER 
LEARNING PLAN 

Dosen dan Mahasiswa 
membahas mengenai 
rencana pembelajaran 
dalam satu semester. 
Mahasiwa melanjutkan 
mencari abstrak 
berbahasa inggris milik 
kakak tingkatnya sebagai 
bahan evaluasi minggu 
depan. 

60/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

2 Rabu, 2 Okt 2024 13:50  16:20 165 Selesai TOEFL 
PREPARATION 
AND ABSTRACT 
ANALYSIS 

Mahasiwa mengerjakan 
Pretest Kuis TOEFL di 
edlink dilanjuutkan 
dengan presentasi grup 
pertama. Mahasiwa dan 
dosen membahasa tata 
cara penulaisan abstrak 
berbahasa Inggris yang 

59/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



baik dan benar serta 
mengevaluasi abstrak 
kakak tingkatnya. 

3 Rabu, 9 Okt 2024 13:50  16:20 165 Selesai GROUP 
PRESENTATION 
FOR TOEFL AND 
ABSTRACT 
ANALYSIS 
ENGLISH 
VERSION 

Mahasiswa berlatih How 
To Be A Good Presenter 
dengan 
mempreentasikan materi 
TOEFL Reading serta 
berlatih mengemukakan 
pendapat atas presentasi 
grup lainnya 
menggunakan Bahasa 
Inggris yang baik dan 
benar. dilanjutkan dengan 
pairs correction untuk 
hasil translate Abstract 
yang sdh dilakukan 
minggu lalu. Mahasiswa 
akan berlatih 
mengemukakan 
pendapat melalui tulisan 
dalam abstract correction. 

60/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

4 Rabu, 16 Okt 2024 13:50  16:20 165 Selesai HOW TO BE A 
GREAT 
PRESENTER 
TOEFL 
PRESENTATION 

Mahasiswa berlatih 
melakukan role play 
group presentation 
didepan kelas sesuai 
dengan materi yang 
didapat pada tiap2 grup 
menggunakan kaidah 
bahasa Inggris yang baik 
dan benar. 

59/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

5 Rabu, 23 Okt 2024 13:50  16:20 165 Selesai ENGLISH 
JOURNAL FOR 
PLANTATION 
MANAGEMENT 

Mahasiswa berlatih 
presentasi secara 
individu menggunakan 
Bahasa Inggris yang baik 
dan benar mengenai 
ENglish Journal for 
Plantation Management 

60/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



serta berlatih 
mengemukakan 
pendapat didepan kelas 
menggunakan Bahasa 
Inggris yang baik dan 
benar. 

6 Rabu, 30 Okt 2024 13:50  16:20 165 Selesai PLANTATION 
ART CAMPAIGN 

Mahasiswa secara 
bersama2 dalam 1 kelas 
menentukan plantation 
art campaign yang akan 
dipentaskan hole class 
dan akan diberikan 
pendapat dari kelas yang 
lain 

60/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

7 Rabu, 6 Nov 2024 13:50  16:20 165 Selesai MIDTERM TEST 
PREPARATION 

Terealisasikan 60/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

8 Kamis, 14 Nov 2024 14:40  16:20 165 Selesai UTS Terlaksana 60/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

9 Rabu, 27 Nov 2024 13:50  16:20 165 Selesai GROUP 
PRESENTATION 

Mahasiwa secara 
berkelompok kecil 
mempresentasikan hasil 
analisis jurnal berbahasa 
Inggris serta bertukar 
vocab dengan teman lain 
grup. 

 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

10 Rabu, 4 Des 2024 13:50  16:20 165 Selesai SPEAKING 
CLASS 
(ENGLISH 
WEEKLY VIDEO) 

Mahasiswa menceritakan 
hal2 yang bertema 
tentang plantation 
disekitar mereka 
menggunakan bahasa 
Inggris yang baik dan 
benar pada tiap 
minggunya dalam bentuk 
oral descriptive text serta 
ekspresi yang bervariasi. 

59/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

11 Rabu, 11 Des 2024 13:50  16:20 165 Selesai HOW TO WRITE 
A 
PROFESSiONAL 
CV 

Mahasiswa diminta 
mencari salah satu 
lowongan pekerjaan 
dimedia massa mengenai 
Bidang studi Pengelolaan 
Perkebunan kemudian 

57/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



mahasiswa diminta 
menyusun CV 
professioanl berbahasa 
Inggris mengenai data diri 
mereka dengan 
mempertimbangkah hal2 
yang perlu dan tidak perlu 
dicantumkan dalam CV 
seorang fresh graduate. 
Setelah selesai, 
mahasiswa bertukan CV 
dengan rekan sekelasnya 
untuk salaing melakukan 
pairs correction dan 
memberikan saran untuk 
improvement dari CV 
yang teman mekere buat. 
Pada minggu berikutnya 
mahasiswa diminta 
mengumpulkan revisi 
atas dasar saran dari 
rekan sejawat. 

12 Rabu, 18 Des 2024 13:50  16:20 165 Selesai HOW TO WRITE 
A 
PROFESSIONAL 
COVER LETTER 

Mahasiswa berlatih 
menghubungkan cerita 
diri dari CV dan lowongan 
pekerjaan yang didapat 
dalam sebuat cover letter. 
Mahassiwa diminta 
menulis cover letter 
berbahasa Inggris yang 
baik dan benar. 

58/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

13 Rabu, 25 Des 2024 13:50  16:20 165 Selesai JOB INTERVIEW Mahasiswa melakukan 
role playing dalam 
menjawab 1 pertanyaan 
mengenai deskripsi diri 
dalam rangkaian job 
interview. 

55/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

14 Rabu, 1 Jan 2025 13:50  16:20 165 Selesai CAPACITY 
BUILDING AND 
PRESENTATION 

Terealisasikan. Mahasiwa 
dibagi menjadi beberapa 
grup untuk melakukan 

57/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



 

Yogyakarta, 21 Februari 2025 

Ketua Prodi- PPN 

 

 

Hartini, S.P., M. Sc. 

NIDN. 0516097901 

bebrapa games tentang 
pentingnya kerjasama 
dalam kelompok. setelah 
itu mereka diminta untuk 
membuat kolase dengan 
sampah anorganik dan 
organik dari komoditas 
perkebunan , selanjutnya 
mereka diminta 
memvisualisasikan dalam 
gambar dan dikolasekan 
dengan bahan2 yang 
mereka bawa. 
Mahasiswa kemudian 
mempresentasikan hasil 
visualisasinya didepan 
kelas secara bergantian 
menggunakan Bahasa 
Inggris yang baik dan 
benar. 

15 Rabu, 8 Jan 2025 13:50  16:20 165 Selesai LEARNING 
EVALUATION 
AND FINAL 
EXAMINATION 

Mengevaluasi 
pembelajaran selama 1 
semester serta persiapan 
Final Exam 

58/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

16 Kamis, 16 Jan 2025 14:40  16:20 165 Selesai UAS UAS 60/60 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN

20241
Mata kuliah : BAHASA INGGRIS II Nama Kelas : BLU
Dosen Pengajar : Endang Lestari, S.Pd., M.Pd.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 2305086 ABYAN CHAIRUDDAFFA 14 2 13 85.71

2 2305087 AGUNG LESMANA 14 15 100

3 2305088 AJENG APDIA NINGSIH 14 15 100

4 2305089 ANDELA 14 15 100

5 2305090 ARIEF RIZKI NASUTION 14 15 100

6 2305091 ARJUNA MANURUNG 14 15 100

7 2305092 BAGAS PRAMESWARA IRFAN 14 2 13 85.71

8 2305093 BERKAT PANGIHUTAN SITOHANG 14 1 14 92.86

9 2305094 BINTANG BUNGA AULIA PRIMADANI 14 15 100

10 2305095 BINTANG PRINGGONDHANI 14 15 100

11 2305096 DENA ANDRIYANI BR PURBA 14 15 100

12 2305097 ENGELY YURIKE NOVA 14 14 1 92.86

13 2305098 FADLA ARVIN 14 15 100

14 2305099 FARIZAL DICKY FATURAHMAN 14 1 14 92.86

15 2305100 FAUZAN ALHAFIS 14 1 14 92.86

16 2305101 GITA KHAIRUNNISA DWI SAPUTRI 14 15 100

17 2305102 HASAN ZULMANSYAH 14 15 100

18 2305103 HENTI JUNIANTI ZAMASI 14 14 1 92.86

19 2305104 IRSAN AFIF RISKIANDI 14 15 100

20 2305105 JENNY APRILIA ANDRIANI 14 2 13 85.71

21 2305106 JETA KEVIYANDO PINEM 14 15 100

22 2305107 JHON SILAS SIMARMATA 14 15 100

23 2305108 JUSTER JOSUA SIANTURI 14 15 100

24 2305109 LOUIS FERNANDO SIMANGUNSONG 14 15 100

25 2305110 MARITZA PUTRI SEISANIA 14 15 100

26 2305111 MUHAIMIN HAMID 14 15 100

27 2305112 MUHAMMAD AQWAN ARZA UTOYO 14 1 14 92.86

28 2305113 MUHAMMAD FADHIL SHAFWAT 14 2 13 85.71

29 2305114 MUHAMMAD FAUZAN 14 15 100

Dicetak oleh: Endang Lestari, S.Pd., M.Pd., pada 23 Februari 2025 20:57:40 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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Yogyakarta, 23 Februari 2025
Ketua Prodi D4 - Pengelolaan Perkebunan

HARTINI, S.P, M.Sc.
NIP. 15051013

30 2305115 MUHAMMAD FIKRI FAHLEVI 14 15 100

31 2305116 MUHAMMAD HANIF HIDAYAT 14 15 100

32 2305117 MUHAMMAD IBNU MUKHLISIN ANGGRAITO 14 15 100

33 2305118 MUHAMMAD KHAIRUL NUGRAHA 14 1 14 92.86

34 2305119 MUHAMMAD SIGIT 14 1 14 92.86

35 2305120 NIZA AZZHARA 14 15 100

36 2305121 NUR INDAH SARI NST 14 15 100

37 2305122 NURLIA HUSNA SIREGAR 14 15 100

38 2305123 PANDU SETIO 14 1 14 92.86

39 2305124 PUTRI SABRIANA ATIKA 14 15 100

40 2305125 RIYAN 14 15 100

41 2305126 ROMADHON NUR RORHIM 14 15 100

42 2305127 RUI ALKATRAS 14 15 100

43 2305128 SAID ASYROF AUVVAROF 14 1 14 92.86

44 2305129 SALISA SIVA AWLA 14 13 2 85.71

45 2305130 SAMUEL GEOVANI PURBA 14 15 100

46 2305131 SELFI NOVITASARI 14 15 100

47 2305132 SHERLY TRIANA RAHAYU 14 15 100

48 2305133 SITI NURHAWANA IRWAN 14 15 100

49 2305134 STEVEN TAMBUNAN 14 15 100

50 2305135 SYARIF HIDAYATULLOH 14 15 100

51 2305136 TIANA DWI SAPUTRI 14 15 100

52 2305137 TINA SAFRINA 14 15 100

53 2305138 TOYIP 14 1 14 92.86

54 2305139 WILFREDO BUTAR BUTAR 14 15 100

55 2305140 YOGI WAHYUDI 14 15 100

56 2305141 YOHANNES REZKINTA SILALAHI 14 1 14 92.86

57 2305142 YUDHA PRADANA 14 15 100

58 2305143 YUNI TANTIA CAHYA 14 15 100

59 2305144 ZAKARIA EFENDI 14 15 100

60 2305145 ZUL AKBAR ARIFIN 14 15 100

Dicetak oleh: Endang Lestari, S.Pd., M.Pd., pada 23 Februari 2025 20:57:40 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN
PERIODE : 20241

Mata kuliah : BAHASA INGGRIS II Nama Kelas : BLU
Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : BTP315 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa TUGAS
(35%)

UTS
(20%)

UAS
(35%)

KEAKTIFAN
(10%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

1 2305086 ABYAN CHAIRUDDAFFA 65.00 40.00 80.00 80.00 66.75 B ✔  

2 2305087 AGUNG LESMANA 85.00 80.00 81.00 83.00 82.40 A ✔  

3 2305088 AJENG APDIA NINGSIH 85.00 80.00 86.00 82.00 84.05 A ✔  

4 2305089 ANDELA 85.00 80.00 83.00 82.00 83.00 A ✔  

5 2305090 ARIEF RIZKI NASUTION 85.00 85.00 81.00 80.00 83.10 A ✔  

6 2305091 ARJUNA MANURUNG 85.00 75.00 83.00 77.00 81.50 A ✔  

7 2305092
BAGAS PRAMESWARA
IRFAN

40.00 30.00 50.00 75.00 45.00 D ✔
 

8 2305093
BERKAT PANGIHUTAN
SITOHANG

85.00 65.00 83.00 82.00 80.00 A ✔
 

9 2305094
BINTANG BUNGA AULIA
PRIMADANI

83.00 75.00 78.00 83.00 79.65 A/B ✔
 

10 2305095
BINTANG
PRINGGONDHANI

83.00 70.00 80.00 83.00 79.35 A/B ✔
 

11 2305096
DENA ANDRIYANI BR
PURBA

82.00 30.00 50.00 80.00 60.20 B/C ✔
 

12 2305097 ENGELY YURIKE NOVA 80.00 30.00 80.00 83.00 70.30 B ✔  

13 2305098 FADLA ARVIN 80.00 60.00 81.00 80.00 76.35 A/B ✔  

14 2305099
FARIZAL DICKY
FATURAHMAN

80.00 35.00 50.00 80.00 60.50 B/C ✔
 

15 2305100 FAUZAN ALHAFIS 83.00 65.00 80.00 80.00 78.05 A/B ✔  

16 2305101
GITA KHAIRUNNISA DWI
SAPUTRI

85.00 83.00 83.00 83.00 83.70 A ✔
 

17 2305102 HASAN ZULMANSYAH 85.00 90.00 86.00 84.00 86.25 A ✔  

18 2305103 HENTI JUNIANTI ZAMASI 85.00 50.00 85.00 80.00 77.50 A/B ✔  

19 2305104 IRSAN AFIF RISKIANDI 85.00 60.00 84.00 82.00 79.35 A/B ✔  

20 2305105 JENNY APRILIA ANDRIANI 83.00 65.00 77.00 82.00 77.20 A/B ✔  

21 2305106 JETA KEVIYANDO PINEM 83.00 65.00 76.00 82.00 76.85 A/B ✔  

22 2305107 JHON SILAS SIMARMATA 83.00 40.00 73.00 80.00 70.60 B ✔  

23 2305108 JUSTER JOSUA SIANTURI 83.00 63.00 84.00 80.00 79.05 A/B ✔  

24 2305109
LOUIS FERNANDO
SIMANGUNSONG

83.00 60.00 82.00 83.00 78.05 A/B ✔
 

25 2305110 MARITZA PUTRI SEISANIA 80.00 60.00 84.00 83.00 77.70 A/B ✔  

26 2305111 MUHAIMIN HAMID 83.00 35.00 80.00 82.00 72.25 A/B ✔  

27 2305112
MUHAMMAD AQWAN
ARZA UTOYO

75.00 85.00 83.00 82.00 80.50 A ✔
 

28 2305113
MUHAMMAD FADHIL
SHAFWAT

50.00 20.00 50.00 80.00 47.00 D ✔
 

29 2305114 MUHAMMAD FAUZAN 85.00 60.00 85.00 82.00 79.70 A/B ✔  

30 2305115
MUHAMMAD FIKRI
FAHLEVI

83.00 60.00 79.00 82.00 76.90 A/B ✔
 

Dicetak oleh: Endang Lestari, S.Pd., M.Pd., pada 23 Februari 2025 20:56:45 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN
PERIODE : 20241

Mata kuliah : BAHASA INGGRIS II Nama Kelas : BLU
Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : BTP315 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa TUGAS
(35%)

UTS
(20%)

UAS
(35%)

KEAKTIFAN
(10%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

31 2305116
MUHAMMAD HANIF
HIDAYAT

85.00 87.00 78.00 83.00 82.75 A ✔
 

32 2305117
MUHAMMAD IBNU
MUKHLISIN ANGGRAITO

85.00 85.00 82.00 83.00 83.75 A ✔
 

33 2305118
MUHAMMAD KHAIRUL
NUGRAHA

65.00 30.00 78.00 77.00 63.75 B/C ✔
 

34 2305119 MUHAMMAD SIGIT 60.00 30.00 50.00 75.00 52.00 C/D ✔  

35 2305120 NIZA AZZHARA 85.00 60.00 83.00 83.00 79.10 A/B ✔  

36 2305121 NUR INDAH SARI NST 77.00 35.00 83.00 82.00 71.20 B ✔  

37 2305122
NURLIA HUSNA
SIREGAR

83.00 85.00 75.00 82.00 80.50 A ✔
 

38 2305123 PANDU SETIO 80.00 30.00 80.00 82.00 70.20 B ✔  

39 2305124 PUTRI SABRIANA ATIKA 83.00 60.00 82.00 82.00 77.95 A/B ✔  

40 2305125 RIYAN 85.00 75.00 81.00 83.00 81.40 A ✔  

41 2305126
ROMADHON NUR
RORHIM

83.00 63.00 82.00 82.00 78.55 A/B ✔
 

42 2305127 RUI ALKATRAS 83.00 40.00 80.00 82.00 73.25 A/B ✔  

43 2305128
SAID ASYROF
AUVVAROF

85.00 60.00 85.00 82.00 79.70 A/B ✔
 

44 2305129 SALISA SIVA AWLA 50.00 92.00 83.00 83.00 73.25 A/B ✔  

45 2305130
SAMUEL GEOVANI
PURBA

83.00 67.00 75.00 83.00 77.00 A/B ✔
 

46 2305131 SELFI NOVITASARI 80.00 55.00 79.00 80.00 74.65 A/B ✔  

47 2305132
SHERLY TRIANA
RAHAYU

83.00 75.00 79.00 80.00 79.70 A/B ✔
 

48 2305133
SITI NURHAWANA
IRWAN

83.00 77.00 84.00 82.00 82.05 A ✔
 

49 2305134 STEVEN TAMBUNAN 75.00 20.00 80.00 75.00 65.75 B ✔  

50 2305135 SYARIF HIDAYATULLOH 85.00 80.00 82.00 83.00 82.75 A ✔  

51 2305136 TIANA DWI SAPUTRI 85.00 80.00 83.00 83.00 83.10 A ✔  

52 2305137 TINA SAFRINA 83.00 63.00 81.00 83.00 78.30 A/B ✔  

53 2305138 TOYIP 83.00 60.00 83.00 83.00 78.40 A/B ✔  

54 2305139
WILFREDO BUTAR
BUTAR

85.00 63.00 83.00 83.00 79.70 A/B ✔
 

55 2305140 YOGI WAHYUDI 83.00 67.00 84.00 82.00 80.05 A ✔  

56 2305141
YOHANNES REZKINTA
SILALAHI

70.00 77.00 82.00 82.00 76.80 A/B ✔
 

57 2305142 YUDHA PRADANA 83.00 77.00 80.00 82.00 80.65 A ✔  

58 2305143 YUNI TANTIA CAHYA 85.00 93.00 83.00 83.00 85.70 A ✔  

59 2305144 ZAKARIA EFENDI 85.00 60.00 82.00 83.00 78.75 A/B ✔  

60 2305145 ZUL AKBAR ARIFIN 83.00 35.00 82.00 83.00 73.05 A/B ✔  

Rata-rata nilai kelas 80.00 61.28 78.68 81.47 75.94 3.44
Dicetak oleh: Endang Lestari, S.Pd., M.Pd., pada 23 Februari 2025 20:56:45 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah
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Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 17 Februari 2025 oleh 0505099201
Tanggal Cetak : Minggu, 23 Februari 2025, 20:56:45

Paraf Dosen :

Endang Lestari, S.Pd., M.Pd.
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